9º  O  valor  da  diária  para  o  funcionário  da  Câmara  Municipal,  que  vai
deslocar para outro Município fica fixado em R$ 60,00 (sessenta reais), conforme estipulado
Resolução nº 96/2013. 

§  1º-  valor  da meia  diária  para o Vereador  da Câmara  Municipal,  que vai
deslocar para outro Município fica fixado em R$125,00 (cento e vinte cinco reais), conforme
estipulado Resolução nº 97/2013. 

§ 2º - Excepcionalmente,  e devidamente comprovada, poderá ser concedida
diária para servidor no valor de R$ 300,00     (trezentos reais) para afastamento à outros Estados,
conforme  Resolução  96/2013,  e  para  vereador  R$  400,00  (quatrocentos  reais),  conforme